
Marie Loukotová

Paní Marie Loukotová, rozená Haškovcová, se narodila 12. 8. 1938 v obci Dražíč nedaleko

Bernartic.  Zde také  prožila  celé  své  dětství  a  část  dospělého života.  Její  maminka byla  ženou

v domácnosti,  čas od času pomáhala na polích a později  pracovala v zemědělském družstvu,  a

tatínek byl krejčím. 

Do školy v Chrášťanech nastoupila ještě za II. světové války, proto se hned od první třídy

musela učit německy. Když dokončila základní studium, rozhodla se pro kariéru učitelky prvního

stupně.  Po  studiu  jí  bylo  postupně  přiděleno  několik  umístěnek  do  škol  na  různých  místech.

Na některé školy mohla, i když poměrně obtížně, dojíždět ze svého bydliště v Dražíči.  Některá

pracoviště byla tak vzdálená,  že byla nucena zde i  po různu bydlet.  Od září  roku 1961 pak až

do svého  odchodu do důchodu  učila  na  škole  v  Bernarticích.  To znamená,  že  zde  prožila  jak

okupaci v roce 1968, tak listopadové události roku 1989 a následný vznik České republiky v roce

1993.

V  Bernarticích,  kde  v  současné  době  žije  v  domě  s  pečovatelskou  službou,  postavila

společně  se  svým  manželem  dům,  kde  žili  i  s  jejich  jediným  synem,  který  bohužel  zemřel

v poměrně mladém věku. Paní učitelka se tak nedočkala vnoučat.

Paní Loukotová žila celý život velice aktivně a měla mnoho přátel. A jak jsme se mohli sami

přesvědčit, není tomu u ní jinak ani teď, v pozdějším věku. Například stále pomáhá s přípravou

do školy dětem svých synovců, kteří ji pravidelně navštěvují, stejně jako se zapojuje do dění v DPS

v Bernarticích, vaří, peče a moc ráda si povídá s lidmi.


